
  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

1 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

zpracována v souladu s § 7 vyhlášky č.15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 

dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy     



  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

2 

 

           

Základní údaje o škole 

 

    Základní škola Mokré Lazce, okres Opava, 

 příspěvková organizace 

 

Adresa školy: 

 

Hájová 98, 747 62 Mokré Lazce  

 

IČ/ IZO školy: 

 

47813164  /  102 432 007 

 

Telefonní kontakt: 

 

553 679 120; 776 609 156 

 

Mailová adresa: 

 

info@zsmokrelazce.cz 

 

Webové stránky školy: 

 

www.zsmokrelazce.info 

 

Zřizovatel školy: 

 

Obec Mokré Lazce 

 

Statutární zástupce: 

 

Mgr. David Teichmann 

 

 

Adresa: 

 

Pavla Křížkovského 158 

747 62 Mokré Lazce 

 

IČ zřizovatele: 

 

00 300 462 

 

Ředitel školy: 

 

Mgr. Jaromíra Bubová 

 

Výchovný poradce: 

                       

Mgr. Jaromíra Bubová 

 

Školní speciální pedagog: 

 

Mgr. Kateřina Čelůstková                              

 

Vedoucí vychovatelka školní družiny: 

 

--------- 

 

Složení školské rady: 

Ing. Petr Kudela  –      zástupce zřizovatele 

Mgr. Barbora Holoubková    – zástupce rodičů 

Mgr. Kateřina Čelůstková – zást. pedagogů 

 

Charakteristika školy: 

Základní škola malotřídní 1. – 5. roč. 

Součást školy – 2 oddělení ŠD 

 

Součásti školy: 

Školní družina – kapacita 50 žáků  

IZO: 120 004 178 



  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

3 

 

Charakteristika školy 

 

Základní škola Mokré Lazce, okres Opava, je venkovská málotřídní škola, ve které se vzdělávají žáci 

1. – 5. ročníku. Ve školním roce 2023/2024 byla organizována jako čtyřtřídní s pěti ročníky, přičemž 

v jednom oddělení se vzdělávali žáci 2. a 3. ročníku.  K základnímu vzdělávání nastoupilo v září 60 

dětí; pro 4 žáky, kteří absolvují základní vzdělávání v zahraničí, jsme kmenovou školou. V 1. 

ročníku probíhala výuka čtení metodou splývavého čtení SFUMATO. Jako nepovinný předmět se 

vyučovalo Náboženství. Informatika je vyučována od čtvrtého ročníku jako samostatný předmět.

 Škola je příspěvkovou organizací, zřizovatelem je obec Mokré Lazce. Od 6. ročníku žáci 

docházejí většinou do spádové Základní školy Generála Heliodora Píky ve Štítině.  

Vyučování probíhá ve čtyřech třídách a jedné odborné (počítačové) učebně. Třídy jsou 

vybaveny výškově stavitelným nábytkem, tabulemi s pylonovými pojezdy a keramickým povrchem, 

interaktivními tabulemi s datovým projektorem nebo interaktivním displayem. V každé třídě je k 

dispozici počítač s výukovými programy a přístupem k internetu. Za příznivého počasí od dubna do 

října je k výuce přírodovědných a polytechnických předmětů využívána venkovní učebna, která  

v odpoledních hodinách slouží k rekreačním a zájmovým činnostem dětí ve ŠD. V průběhu prázdnin 

prošla počítačová učebna výraznou proměnou a stávající vybavení bylo nahrazeno novým. Finanční 

prostředky ve výši 3 210 000 Kč, přičemž z evropských fondů bylo čerpáno 2 728 500 Kč, byly 

využity na zřízení virtuální učebny, vybavení novým nábytkem, počítači, interaktivním displayem, 

virtuálními brýlemi a robotickými stavebnicemi LEGO spike. V rámci projektu byla také řešena 

konektivita v rámci samotné budovy ZŠ a následně i pokrytí prostoru venkovní učebny wifi.  Celkem 

je tedy ve škole k dispozici 25 počítačů, k 20 mají přístup žáci. Dále mají žáci k dispozici 11 

notebooků a 24 iPadů. Dalších 7 notebooků a 1 iPad mají k dispozici pedagogové.  

Škola má vlastní tělocvičnu, ve které kromě výuky TV probíhají i zájmové kroužky florbal, 

logické a deskové hry. K výuce tělesné výchovy i k relaxaci dětí o přestávkách slouží areál, který 

zahrnuje travnatou plochu, lavičky, pískové doskočiště, hrazdy, basketbalový koš a další venkovní 

herní prvky. Plavecký výcvik absolvují žáci 1. až 4. ročníku v bazénu opavských technických služeb. 

V odpoledních hodinách hřiště využívá školní družina a veřejnost.  

Ve škole fungují dvě oddělení školní družiny s celkovou kapacitou 50 dětí. Pro I. oddělení 

jsou v budově školy vyčleněny prostory, ve kterých se nachází herna a místnost pro výtvarné 

činnosti. II. oddělení využívá prostory II. třídy v 1. patře. Stravování žáků probíhá v jídelně budovy 

mateřské školy. Zájmové kroužky ve škole zajišťují pedagogičtí pracovníci školy a externisté.  

 

 

Vzdělávací program 

 

Základní vzdělávání 1. - 5. roč. 

                                      

               

Školní vzdělávací program Kapkou ke kapce k moři 

poznání, č.j. ZŠML-102/2022 

 



  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

4 

 

Ve školním roce 2023/2024 byly všechny ročníky vyučovány podle výše uvedeného vzdělávacího 

programu, platného od 1. 9. 2022.  

 

  

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Zaměstnanci školy Počet fyzických osob Z toho kvalifikovaní 

Pedagogičtí zaměstnanci 7 7 

Nepedagogičtí zaměstnanci 

 

2 2 

 

Pedagogičtí pracovníci 

 

Jméno, příjmení Funkce Pracovní 

úvazek 

Počet 

vyuč.hodin 

Třídnictví 

Mgr. Jaromíra Bubová ředitelka 1,0 12 netřídní 

Mgr. Kateřina Čelůstková učitelka 1,0 22 4. ročník 

Mgr. Pavla Jedličková učitelka 1,0 22 2. a 3. roč. 

Mgr. Radka Hazuchová učitelka 1,0 22 5. ročník 

Mgr. Drahomíra Řehořová učitelka 1,0 22 1. ročník 

Blanka Wysogladová vychovatelka II.odd. 0,7589 21,25               -- 

Mgr. Terezie Beníčková vychovatelka I.odd. 0,69 19,42 -- 

 

 

Ostatní zaměstnanci 

Jméno, příjmení Funkce Pracovní úvazek 

Mgr. Terezie Beníčková Školní asistentka 0,30 

Radmila Pacholková Domovnice, uklízečka 0,75 

Kateřina Tašková Uklízečka ŠD 0,25 



  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

5 

 

 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

 

a) Základní škola 

Kapacita 

školy 

Počet 1. tříd 

k 1. 9. 2022 

Počet 

zapsaných 

žáků 

Z toho počet žáků 

nepatřících do 

spádového obvodu 

školy 

Počet 

přijatých 

žáků 

Počet  

1. tříd 

k 1. 9. 2023 

       78 1       17 0          14+1            1 

 

V tomto školním roce probíhal zápis jako obvykle s osobní přítomností  dětí. Elektronickou žádost 

poslali rodiče žáka, který dlouhodobě s rodiči pobývá v USA. Žádosti bylo vyhověno a v tomto roce 

se stal kmenovým žákem naší školy.  

 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

a) Prospěch žáků na základní škole 

Ročník Počet žáků Prospělo s vyznamenáním 

 

Prospělo 

 

Neprospělo 

1. 14 + 1 14 0 0 

2. 14 14 0 0 

3.   5 + 1 4 1 0 

4. 18 + 1 17 1 0 

5.       9 + 1 8 1 0 

Celkem za 1 st. 60 +4 57           3 0 

 

Ve školním roce 2023/2024 byl ve školním poradenském zařízení vyšetřen 1 žák.   

U nadaných žáků vyučující zařazovali takové metody a formy výuky, aby zajistili další rozvoj osobností 

těchto žáků. 

 

b) Rozmístění žáků do 6. ročníku 

 

Druh školy 

 

Konečný stav rozmístění žáků 

Základní škola Gen. H. Píky, Štítina 9 

 

c) Počet žáků se sníženou známkou z chování 

Stupeň chování Počet žáků 

Procento 

z celkového počtu žáků 

2. 0 0 



  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

6 

 

3. 0 0 

d) Celkový počet neomluvených hodin 

Počet žáků Celkem hodin Průměr na 1 žáka 

0 0 0 

 

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Činnost na úseku prevence kriminality  

a protidrogové prevence 
Počet akcí 

Počet zúčastněných 

žáků pedagogů 

    

Pobytové semináře pedagogů 0 0 0 

Adaptační pobyty žáků 1 50 6 

Práce s třídami 3 173 5 

Dopravní výchova 1 0 0 

 

Z organizačních důvodů dopravního odboru MMO se kurz neuskutečnil. 

 

Hodnocení  Minimálního  preventivního  programu  a programu proti šikanování a projevům 

agrese za školní rok 2023– 2024 

 

Hodnocení krátkodobých cílů a plánovaných aktivit 

Plánované aktivity Minimálního preventivního programu pro školní rok 2023/2024 jsou 

vyhodnoceny ke dni 28.6.2024, tzn, ke konci školního roku. 

Hodnocení: 

K nejdůležitějším krátkodobým cílům patřilo  posílit přátelské vztahy mezi jednotlivými ročníky, 

pomoci přizpůsobit se žákům na nový třídní kolektiv a třídního učitele, vybudovat mezi žáky 

spolupráci a přispět k plynulé adaptaci žáků 1. ročníku na školní prostředí. 

V průběhu měsíce října 2023 jsme s dětmi 1. - 5. ročníku vyjeli na týdenní adaptační pobyt do obce 

Ostravice v Beskydech. I když se tohoto pobytu nezúčastnili všichni žáci (někteří z náhlých 

zdravotních důvodů), přivítali jsme na škole v přírodě většinu prvňáčků. Jejich adaptace proběhla 

bez problémů a i samotný pobyt v přírodě se vydařil. V průběhu pobytu část dopoledne věnují žáci 

výuce, ve zbytku dne děti sportují, rozšiřují si vědomosti a znalosti o přírodě a večerní program patří 

zábavným hrám, které by měly prohloubit sebepoznání a stmelit věkově různorodý kolektiv. 

Žáci se při pobytu skamarádili, poznali se navzájem a prokázali, že umí spolupracovat napříč věkem 

i zájmy. Děti plnily úkoly stanovené denním rozpisem a tematicky celoškolním programem.  



  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

7 

 

Po návratu do školních lavic žáci i pedagogové naskočili do výuky dle  tematických plánů pro 

jednotlivé ročníky, byla domluvena třídní pravidla a i nadále se utužovala kamarádství, vybudovaná 

při adaptačním pobytu.  

Třídní učitelé průběžně sledují zapojení žáků do školních zájmových i mimoškolních aktivit jako 

prevenci sociálně patologických jevů a efektivního využití volného času. 

Nabídka školních zájmových kroužků byla i v tomto školním roce rozmanitá, byly v ní zastoupeny 

jak činnosti vzdělávací (angličtina pro nejmenší), sportovní (florbal), výtvarné, logického úsudku 

(logické a deskové hry), tak i činnosti s prvky podporující estetické cítění (rukodělný kroužek- 

korálkování).   

Kromě této nabídky většina žáků 4. ročníku navštěvuje i mimoškolní zájmové kroužky, zejména 

hudební obory v ZUŠ, místní fotbalový oddíl a kroužek organizovaný SDH. 

Do kroužků (za zájmovým vzděláváním) v ostatních obcích (Háj ve Slezsku, Kravaře, Štítina) či do 

opavských institucí dětí jezdí častěji než v minulých letech (tanec, judo, skaut, tenis). 

V environmentální výchově se stále snažíme vést děti k třídění druhotných surovin, ale jejich objem 

a různorodost klesá. Rovněž klesá zájem z výkupen (nižší finanční ohodnocení) nebo sběr zajišťuje 

obec (starý papír). Ve škole máme několik třídících kontejnerů a  žáci třídí druhotné suroviny 

alespoň tímto způsobem. Na podzim jsme ve škole měli zapůjčen vermikompostér a děti měly 

možnost rozšířit si své přírodovědné znalosti i tímto směrem. 

Žáci také pokračovali ve sběru hliníku a elektrobaterií. Cennou sociální dovednost získávají naši žáci 

každoročně tím, že podporují charitativním sběrem plastových víček vybraného dětského pacienta. 

Ale i tuto environmentální aktivitu budeme v budoucnu omezit z důvodu neefektivity. 

Nejlepší sběrači jsou ve škole dvakrát ročně odměněni hodnotnými cenami a z této aktivity se stala 

v průběhu let příjemná a dětmi oblíbená tradice při předávání pololetního a závěrečného vysvědčení. 

Žáci základní školy se rovněž výtvarně podíleli na celoroční výzdobě prostor školy, která je 

směrována k probíhajícím ročním obdobím a Obecního úřadu v Mokrých Lazcích. Svými pracemi se 

výrazně zapojili do jarní velikonoční výstavy, která probíhala na půdě školy a byla určena pro širší 

veřejnost. 

Snahou pedagogů je zapojit co nejširší spektrum dětí do soutěží různého typu – sportovních, 

výtvarných, pěveckých, recitačních, jazykovědných, počítačových, ve kterých se, i přes velkou 

konkurenci žáků opavských a ostravských škol, díky svým dovednostem a znalostem, neztratí.   

Děti rovněž připravily pod vedením pedagogů program k podzimnímu lampiónovému hemžení a 1. 

adventnímu setkání pořádanému tradičně 1. adventní neděli v areálu školy.  

Žáci 4. a 5. r. připravili program ke Dni maminek a vystoupili na červnových mokrolazeckých 

slavnostech. 

 Žáci 5. ročníku, kteří opouštějí školu a odcházejí na 2. stupeň jiných základních škol, každoročně 

chystají program na červnovou zahradní slavnost, která je krásnou rozlučkovou tradicí a při níž 

dochází k pasování páťáků na absolventy mokrolazecké základní školy. 

V rámci informovanosti žáků o nebezpečí virtuálního světa a prevenci sociálně patologických jevů 

byly děti pravidelně seznamovány v hodinách informatiky s nástrahami a nebezpečím plynoucím 

z aktivit na sociálních sítích a o šikaně a kyberšikaně.  



  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

8 

 

Děti jsou také vedeny k bezpečnosti na silnicích, žáci 5. ročníku se zúčastnili dopravní soutěže na 

dopravním hřišti v Malých Hošticích a děti znalosti pravidel silničního provozu využívají  při ranním  

přejezdu ze svých domovů do školy či ve svém volném čase. 

V rámci sportovních aktivit se děti pravidelně účastní výjezdového lyžařského výcviku v lyžařském 

středisku Vaňkův kopec v Horní Lhotě u Ostravy,  atletické mini olympiády s žáky 1. stupně ZŠ 

Hrabyně, na které mokrolazecké děti letos posbíraly řadu ocenění. 

Velkou pozornost zaslouží i prostor, který je věnován různorodému vzdělávacímu programu, kdy 

jsou na besedy a přednášky zváni zástupci různých odvětví a pro děti tyto přednášky bývají velmi 

atraktivní. V letošním roce žáci zhlédli ukázku výcviku dravců, zúčastnili se 2 dnů projektového 

výcviku v polytechnické výchově, navštívil je lektor zábavné matematiky pod názvem Hravá věda 

apod. Žáci se svými třídními učiteli či vychovateli navštěvují místní i opavskou knihovnu, expozice 

Slezského muzea, pravidelně zavítají do ostravského Divadla loutek v Ostravě a Slezského divadla 

v Opavě.   

Naší prioritou zůstává soustavné sledování vzájemných vztahů mezi dětmi a jejich pravidelná 

evaluace. Věnujeme se rozvoji příznivého klimatu ve třídách, což je pravidelně podporováno 

třídními učiteli při řešení drobných konfliktů mezi dětmi a ve vyšších ročnících týdenními 

komunitními kruhy či drobnými socio - psychologickými hrami vkládanými do vyučovacích hodin. 

Rodiče a zákonné zástupce dětí se pedagogové školy snaží v co největší míře zapojit do úzké 

spolupráce se školou (příprava programu při rozloučení s žáky 5. ročníku).  

O prospěchu a chování svých dětí jsou rodiče pravidelně informováni na konzultacích a dle potřeby 

jsou učitelé ochotni vyjít vstříc jejich dotazům a potřebám. Třídní schůzky a konzultace jsou vedeny 

v přátelském duchu. 

Školní sociální preventista zpracovává každoročně Minimální preventivní program pro školu, 

dvakrát ročně se účastní schůzek preventistů v Pedagogicko- psychologické poradně v Opavě a úzce 

spolupracuje s okresní metodičkou prevence. Průběžně informuje kolegy o seminářích, novinkách a 

projektech v oblasti sociální prevence.  

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami jsou vzděláváni dle pokynů Pedagogicko-psychologické 

poradny nebo Speciálně pedagogického centra a na realizaci podpůrných opatření se podílejí všichni 

pedagogové. 

Vážnější projevy sociálních poruch chování jsme ve škole v tomto školním roce neřešili a nebyla 

udělena žádná vážnější kárná opatření k těmto projevům. 

Jsme školou rodinného typu, s příjemnou, nekonfliktní, tvůrčí atmosférou a vedeme děti ke vzájemné 

otevřené komunikaci, která je nedílnou součástí při prevenci výskytu sociálně nepříznivých situací. 

 

 

Školní metodik prevence      Mgr. Kateřina Čelůstková 

       

 
V oddíle o aktivitách a prezentaci školy jsou uvedeny i další činnosti, které žáci v průběhu 

roku absolvují.  

 



  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

9 

 

 

                                             Hodnocení dopravní výchovy 2023/2024 

 

Každoroční kurz dopravní výchovy pro žáky 4. ročníku z organizačních důvodů pořadatele (MMO-

odbor školství) tentokrát neproběhl.  

 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Typ kurzu Počet zúčastněných pedagogů 

Šablony OP JAK – činnostní učení ČJ ve 2. a 3. roč. 1 

Jak na počáteční vzdělávání v 1. tř. – web. 1 

Vybraná témata „nové“ informatiky na 1. st.-web. 1 

Učíme (se) pracovat s ICT ve škole - konference 1 

Přechod přes 10 – M, web 1 

Geometrie činnostně - web 1 

Zdravotník zotavovacích akcí 1 

Příprava občana k obraně státu 1 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu  

Školní projekt Ovoce a mléko do škol: Od začátku školního mají všichni žáci naší školy nárok 

zdarma odebírat neochucené mléko a mléčné výrobky, stejně tak porce ovoce a zeleniny od 

společnosti MK fruit. V rámci zdravého životního stylu se žáci 1.- 4. roč. školy zúčastnili plaveckého 

výcviku, sportovní olympiády, vycházek do okolí, výletů na kolech, projektu DM drogerie – Veselé 

zoubky a zimního bruslení na kluzišti v místním sportovním areálu. 

1. roč.  - Veselé zoubky ve spolupráci s DM-drogerie markt GmbH & Co 

5. roč. – Pěšky do školy 

 
Environmentální výchova  

Také v tomto školním roce se škola zapojila do programu Recyklohraní, v rámci kterého se žáci 

jednotlivých tříd zaměřili na třídění odpadu a recyklaci. Celoročně sbírali hliník, elektrospotřebiče, 

baterie a plastová víčka pro společnost Odpaďáček. V rámci oslav Dne Země proběhla napříč všemi 

ročníky projektová výuka, zaměřená na ochranu přírody, klimatické změny a sběr odpadů v obci a 

okolí. K obohacení a zpestření výuky se žáci zúčastnili programů Slezského muzea, Dne mláďat na 

školním statku v Opavě, navštívili čističku a třídírnu odpadů Technických služeb v Opavě. V rámci 

výuky přírodovědy a vlastivědy pracují třídní učitelé s výukovými programy Tonda obal, pořádají 

také řadu tematických vycházek do přírody a často do výuky začleňují prožitkové učení v přírodě.  

 



  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

10 

 

Škola v přírodě 

Tuto školu v přírodě jsme jeli do 

Beskyd, na chatu Liptov v Ostravici. 

Největší zážitek byl asi ve středu, kdy 

jsme šli na přehradu Šance. Pan hrázný 

nám ukázal, jak to vypadá dole pod 

hrází. Byla to celkem fuška, protože 

jsme vyšli kolem 350 schodů dolů a 

nahoru. Ale bylo to pěkné. Odpoledne 

jsme měli soutěže a potom večeři. Po 

večeři jsme měli stezku odvahy, která 

byla v pohodě. (Musím přiznat, trochu 

jsem se bála.) Moc se mi škola v přírodě 

líbila, ale už jsem se těšila domů.            

                                      

 Veronika, 5. roč. 

 

Podzimní environmentální programy v ZŠ 
  

 

    TONDA OBAL NA CESTÁCH 

19.9.2023 jsme měli jedinečnou 

příležitost, zopakovat si vše co už víme, 

a zároveň se dozvědět i něco nového o 

třídění odpadů od člověka z 

nejpovolanějších – od Tondy Obala. 

Tonda Obal nám hezky vysvětlil 

důležitost třídění a ukázal nám dokonce 

i to, co mají naši plyšoví kamarádi v 

bříšku. Bříška mají naplněná 

rozemletými pet láhvemi! A co si 

myslíte, že měl Tonda Obal na sobě? 

Tričko, ano, ale to bylo vyrobeno z 50ti 

pet láhví, věřili byste tomu? Na závěr 

jsme všichni Tondovi Obalovi ukázali, 

jak dobře umíme třídit odpad, a že nám 

to šlo! 

 

 

 

https://www.zsmokrelazce.info/galerie/podzimni-environmentalni-programy-v-zs/


  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

11 

 

       SADAŘŮV ROK 

Dne 20. 9. 2023 jsme se zúčastnili interaktivní 

výstavy Sadařův rok. Paní lektorka nám 

poutavě vyprávěla o všem, co musí takový 

správný sadař a zahrádkář udělat na podzim. 

Ale nemyslete si, nebylo jen takové povídání. 

Mohli jsme ochutnat semínka některých 

rostlin, prohlédnout si velké – malé 

pomocníky zahrádkářů (žížaly), zahrát si na 

daktyloskopy tím, že jsme zvířátkům 

přiřazovali jejich stopy, zkusili jsme si naplnit 

pytel kreslenými bramborami a dokonce jsme 

si i na brambory v pytli zahráli a odskákali 

jsme v nich na valník. 

Starší děti (4. a 5. ročník) plnily různé úkoly 

spojené  s prací na poli a v sadě během celého roku společně ve skupinkách.  Vyplňovaly, 

přiřazovaly, navrhovaly a nakonec si své znalosti ještě prověřily v soutěžní hře Riskuj. Za své 

snažení a zápolení byly všechny děti odměněny zdravou pochoutkou.                              

              

HALLOWEEN VE ŠKOLE  

Tento rok jsem ve sklepě strašila já a 

mí spolužáci. V pátek, v hodině 

výtvarky, jsme zdobili sklep. No, 

zdobili – spíše jsme ho chtěli udělat 

co nejstrašidelnější. Sraz před akcí 

 byl už v 16:15, abychom si stihli 

připravit masky a případně doladit 

detaily ve sklepě. Počasí nám 

nepřálo. Celý den pršelo a my 

doufali, že to moc lidí neodradí a 

přijdou se na nás podívat. Ale 

s přibližováním páté hodiny se začala 

venku před sklepem tvořit řada. Já, 

ale myslím si, že i mí spolužáci, jsme 

z toho byli víc a víc nervózní. Pak 

paní učitelka řekla, že jdou první 

lidé. Trochu jsem se bála, ne z toho, jaká tam byla atmosféra, ale z toho, aby se nic nepokazilo. První 

lidé byli nakonec v pohodě a ostatní  už šli rychle. Tak rychle, že jsme to pak trochu nestíhali. 

Některé děti byly ve sklepě třeba dvakrát nebo třikrát, a to mě trochu štvalo. Ale celkově bylo ve 

sklepě strašně dobře. 

Veronika  (5. ročník) 

https://www.zsmokrelazce.info/galerie/halloween-ve-skole/


  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

12 

 

ADVENTNÍ  DÍLNIČKY 

Den otevřených dveří s tvořivými dílnami, pořádání výstav a 

akcí pro širokou veřejnosti – to jsou akce, které mají v naší 

škole již dlouholetou tradici. Jsou výbornou příležitostí pro 

neformální setkání pedagogů, absolventů i současných žáků, 

jejich rodičů a prarodičů, ale i občanů obce či přátel školy. 

Vánoční tvoření s vůní perníčků a jehličí navozuje tu správnou 

předvánoční atmosféru. 

 

 

ADVENTNÍ VYSTOUPENÍ 

Je již dlouholetou tradicí, že 1. svíce na 

obecním adventním věnci se zapaluje při 

setkání občanů v areálu školy. Ke sváteční 

atmosféře této události přispěla vystoupení 

dětí z MŠ i ZŠ, bohaté občerstvení paní 

kuchařek a pečené dobroty šikovných 

maminek. Čekání na Vánoce nám vánočně 

laděným programem zpříjemnili žáci ZUŠ 

se svými učiteli. Většinu vystupujících 

tvořili naši spolužáci, kteří se zdokonalují ve 

hře na hudební nástroje, sólovém i sborovém 

zpěvu. Vydařené vystoupení jsme zakončili 

společným zpěvem a těšení tak ještě 

znásobili. 

VÁNOČNÍ KONCERTOVÁNÍ P. RADIMA ZENKLA 

Vánoční koledy a písně z ČR, Slovenska, Anglie a Spojených 

Států Amerických, provázené slovem odborníka ve hře na 

mandolínu, starobylé lidové nástroje (pastýřská píšťalka, fujara, 

valašská trouba, grumle, fanfrnoch) jsme si měli možnost užít na 

koncertu pana Radima Zenkla. Společné zpívání a hraní na 

rytmické nástroje si měli možnost vyzkoušet i někteří z nás. 

https://www.zsmokrelazce.info/galerie/adventni-dilnicky-3/
https://www.zsmokrelazce.info/galerie/adventni-vystoupeni/


  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

13 

 

PUTOVÁNÍ ZA BETLÉMSKOU HVĚZDOU 

Vánoce jsou už opravdu na dosah, ale co a jak se asi odehrálo před 2023 lety v Betlémě? Jak tato 

událost ovlivnila další generace v životě, kultuře, umění? O tom všem se mohli něco více dozvědět 

školáci ve vánočních programech, které si pro jednotlivé třídy připravila paní Mgr. B. Holoubková. 

Taneční dopoledne ve stylu country 

V úterý 23.1. 2024 k nám do školy přijel 

ze Šumavy pan Míra Procházka, vedoucí 

souboru Šumaváček.  Nejdříve nám ukázal 

podivný, neznámý hudební nástroj, jehož 

prapodivné jméno jsme si ani nemohli 

zapamatovat. Potom nás začal učit několik 

krásných country tanců. Při několika tancích 

jsme si připadali jako při vyučovací hodině 

tělocviku, a to bylo fajn. Další tance byly spíš 

pohodové než cvičící. Po polovině času 

tancování  jsme si udělali krátkou přestávku 

na pití a potom jsme pokračovali v učení 

dalších tanců. Většinou jsme tancovali ve 

dvojicích, které jsme si vybrali na začátku 

povídání. Tancování se nám moc líbilo a bavilo nás to.  Anna H., 4.r. 

Koncert Janáčkovy filharmonie Ostrava 

 

 

 

V úterý 30.1. jsme byli 2. až 5. ročník na 

koncertě Janáčkovy filharmonie Ostrava 

s názvem Sláva zvídavosti! Zkus to! 

Takový koncert jste ještě neviděli! Hráli 

tam herci Michal Sedláček a Jakub 

Burýsek, ale také někteří hudebníci 

z orchestru. Koncert byl pěkný, hudba 

krásná a některé scénky mě opravdu 

pobavily. (I když někdy to bylo víc pro 

malé děti.) Doporučuji se na to jít 

podívat.  

Veronika D. (5. roč.) 

https://www.zsmokrelazce.info/galerie/putovani-za-betlemskou-hvezdou/
https://www.zsmokrelazce.info/galerie/tanecni-dopoledne-ve-stylu-country/
https://www.zsmokrelazce.info/galerie/koncert-janackovy-filharmonie-ostrava/


  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

14 

 

Školní kolo soutěže v recitaci 

V úterý 20. 2. se nám předvedli ti nejlepší recitátoři 

z jednotlivých ročníků  ve  školním kole recitační soutěže. 

Není to určitě jednoduché recitovat zpaměti, když vás 

sledují všechny paní učitelky, a k tomu navíc i kamarádi 

z celé školy. 

Všichni recitátoři zanechali trému za zavřenými dveřmi a 

předvedli  skvělé výkony. Porota, ostatně jako každý rok, 

měla velmi těžkou a zodpovědnou práci. Nakonec vybrala 

z každé kategorie po dvou postupujících recitátorech. 

Dětem, které postupují do dalšího, okrskového kola, přejeme 

málo trémy a hodně úspěchů. 

Školní kolo pěvecké soutěže 

Slyšeli už jste letos zpívat skřivánky? Děti ve škole už ano, protože v úterý 12. 3. 2024 od 11.00 

hodin proběhlo školní kolo soutěže Opavský skřivánek. Do školního kola postoupilo, a hlavně se 

odvážilo vystoupit před spolužáky a porotou, celkem 16 dětí ve dvou kategoriích.   V kategorii první, 

která byla složena z žáků 1. až 3. třídy vystoupilo celkem 5 dětí. Porota měla nelehkou práci, 

nicméně v této kategorii vybrala 3 nejlepší. Bronz získala Magdalenka, stříbro Šimi a zlato si po 

právu odnesla Rozálka. Moc gratulujeme.   Druhá kategorie, složená z žáků 4. a 5. ročníku, byla 

daleko početnější. V této kategorii vystoupilo celkem 11 dětí a všichni vystupovali se dvěma 

písničkami. První byla pro všechny stejná, druhá byla vlastní výběr. V této kategorii si vyzpívala 

bronz Klárka, stříbro Maja a zlato Jarda. Diváci také měli nelehkou práci a po skončení pěveckého 

klání rozdělovali své hlasy soutěžícím. Zlato v divácké kategorii získal rovněž Jarda. 

                                                                                    

Velikonoční tvořivé dílničky 

Druhý jarní den roku 2024 byl pro všechny z Lazecké školy 

dnem významným. Po roce do školy přijely na návštěvu děti a 

paní učitelky ze školy pro žáky s kombinovanými vadami z 

Ostravy – Poruby. Děti měly připravený hudebně taneční 

program, ve kterém mimo jiné připomněly i důležitá telefonní 

čísla. Naši žáci si také připravili pro kamarády krásný program. 

Nejprve děti předvedly country taneček, který poté naučili i své 

staronové kamarády. A co by to bylo za dopoledne, kdyby se 

všichni neroztančili na rockovou pecku We will, we will rock 

you, skvěle odehranou dětmi na cajony!  Po tanečně – 

hudebním dopoledni následovaly mini dílničky pro naše 

https://www.zsmokrelazce.info/galerie/skolni-kolo-souteze-v-recitaci/
https://www.zsmokrelazce.info/galerie/skolni-kolo-pevecke-souteze-2/
https://www.zsmokrelazce.info/galerie/velikonocni-tvorive-dilnicky/


  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

15 

 

kamarády, kde si mohli vyrobit to, co všechny ostatní děti se svými rodiči, prarodiči a kamarády na 

odpoledních dílničkách. Pod vedením dvou odborníků na pletení pomlázek – p. Kinnerta a Tkáče ze 

zahrádkářského spolku si mohli zájemci pomlázku sami uplést nebo jen pozorovat, jak si oba při 

pletení s proutky oba pohrávají. Při odpoledních dílničkách si všichni mohli vyrobit zápich do 

květináče, stojánek na kraslice, zajíčka ze lžíce, ozdobit velikonoční perníček, či se vyfotit ve 

fotokoutku ….. , a kluci, tak ti si mohli ozdobit i papírovou tašku na koledu. Když už měli všichni 

vyrobeno, a jelikož to byl i prodejní jarmark, i nakoupeno, následovalo drobné občerstvení. 

Shrnutí na závěr – byl to moc krásný předvelikonoční pátek. 

   Vlastivědná soutěž s přednáškou 

Dne 13. 5. 2024 proběhla pro žáky 4. a 5. ročníku mini 

vlastivědná soutěž s přednáškou ostravského kronikáře 

pana Mgr. Petra Lexy Přendíka na téma život u nás před 

sto lety. Žáci měli jedinečnou příležitost dovědět se, jak 

vypadal typický činžovní dům a jak se v něm žilo. 

Například to, že se Vánoce slavily v ložnici, nevěděl 

téměř nikdo. Ale protože to nebyla jen suchopárná 

přednáška, všichni se mohli zapojit do hádání názvů a 

účelu přinesených předmětů. Třeba takový masážní 

přístroj, kterým se všichni nechali masírovat – tak  to 

bylo něco! A co takhle hudební okénko na pikniku ze 

starého gramofonu na kliku, spojený s prohlídkou 

dobových fotografií a cestovního pasu! Ten ihned 

všechny děti přenesl do doby prababiček a pradědečků. 

Ještě před piknikem se přítomné mladé slečny mohly 

naondulovat pomocí kulmy a mladí gentlemani si mohli 

vyzkoušet skládací příbor. 

Nemohu ani vyjmenovat všechny předměty, které si děti 

mohly prohlédnout a hlavně vyzkoušet. Nicméně, co 

napsat na závěr? Všem se přednáška moc líbila a už se 

všichni těší na další, kterou pan Mgr. Přendík přislíbil na příští školní rok.   

       

Večer pro mou mámu 

https://www.zsmokrelazce.info/galerie/vlastivedna-soutez-s-prednaskou/
https://www.zsmokrelazce.info/galerie/vecer-pro-mou-mamu-3/


  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

16 

 

Ve středu 15. 5. 2024 proběhl ve škole tradiční večer 

pro maminky. Jak již bývá dobrým zvykem, všechny 

přítomné maminky čekalo drobné občerstvení, kytička 

a především soutěžní klání pod názvem: Máme rádi 

Mokré Lazce. Nebylo to klání ledajaké! Klání 

probíhalo pod bedlivým dozorem odborné poroty. 

V aréně se utkaly dva týmy – tým zelených a 

červených. Oba týmy bojovaly v duchu pravidel fair – 

play, ale aby se ani přítomné dámy v publiku nenudily, 

tak si je soutěžící na některé disciplíny mohli vybrat 

jako odborné poradce. Po krátké přestávce vyplněné 

jak hudebním vystoupením, tak i vystoupením 

mažoretek klubu BANIMO Opava a napínavým 

záznamem z věhlasného cyklistického závodu – 

Lazecká šedesátka – následovalo další kolo soutěžního 

maratonu. Ve druhém kole byly do klání více zapojeny 

i diváci z řad přítomných dam. A kdo vyhrál? Není to 

jedno? Hlavní je, že všechny děti mohly poděkovat 

svým maminkám a maminky si mohly užít krásné, 

pohodové a hlavně odpočinkové odpoledne, které si po 

právu zaslouží. 

Dopravní soutěž 

V pátek 17.5. jsme se 4 žáci 5. ročníku – 

Jan C., Jaroslav K., Natálie O. a Eva Ž. 

zúčastnili okresního kola Dopravní soutěže 

Mladý cyklista. Soutěž se konala v Malých 

Hošticích. 

Konečně pátek! Dočkala jsem se. Tři 

spolužáci a já vyrážíme na kolech do 

Malých Hoštic na cyklo-soutěž. 

Samozřejmě v čele s paní učitelkou. Soutěž 

byla náročná. Čekalo nás 5 disciplín. Jako 

první – jízda zručnosti, kde jsme museli 

projet různými překážkami. Druhá 

disciplína byl labyrint. Každý jsme dostali 

papírový plánek a měli jsme vyznačit cestu 

z nějakého místa ke škole a neporušit 

žádná pravidla. Třetí disciplína byla jízda na dopravním hřišti, kde jsme museli objet 6 stanovišť, a 

přitom jezdit podle značek a pravidel. Potom nás čekaly testy a zdravověda. Bylo to těžké, ale zvládli 

jsme to. Nakonec jsme vybojovali 6. místo z 9 týmů. 

Cestou zpátky jsme sice zmokli, ale i přesto jsme si přivezli skvělé zážitky.  Eva Ž. 

https://www.zsmokrelazce.info/galerie/dopravni-soutez/


  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

17 

 

Projektový den s MAS – Výroba klíčenky se stojánkem 
 

Ve čtvrtek 18. 4. jsme vyráběli klíčenku se stojánkem na 

mobil. Přijeli k nám 2 pánové, kteří s sebou přivezli stroje, 

se kterými jsme pracovali. Potom nám jenom říkali pravidla 

bezpečnosti, abychom si neublížili. Pak jsme začali vyrábět. 

Nejdřív jsme si měli nařezat kousek stojánku. Poté jsme 

měli vyvrtat dírku stolní vrtačkou. Pak jsme vypalovali na 

laserové vypalovačce název školy. Po vypalování jsme si 

stojánek měli obrousit smirkem. Potom jsme to natřeli 

voskem a pak jsme se mohli vrhnout do pletení klíčenky. 

Výrobek se mi líbí a celkově mě vyrábění bavilo.Veronika 

D. 

Ukázka výcviku dravců 

Možnost vidět v přírodě zblízka sovu, výra, orla nebo jiné dravé ptáky se 

málokomu podaří. My jsem si mohli tyto dravce nejen prohlédnout, zjistit, 

jak se dají vycvičit k poslušnosti, ale některé si i pohladit. 

 

Sportovní olympiáda 

Stejně jako v minulém roce jsme si poměřili 

síly s dětmi ze Základní školy K. Engliše v 

Hrabyni. Soutěžilo se v  pěti disciplínách – běh 

na 60m, hod, skok z místa, vytrvalostní běh a 

štafeta. A že nám dobrá nálada nechyběla, 

můžete posoudit z fotky. 

Výlet 4. – 5. roč.   Pevnost poznání 

Dne 19. června jsme byli na výletě v Olomouci. Příjezd do Olomouce proběhl hladce.  

https://www.zsmokrelazce.info/galerie/projektovy-den-s-mas-vyroba-klicenky-se-stojankem/
https://www.zsmokrelazce.info/galerie/ukazka-vycviku-dravcu/
https://www.zsmokrelazce.info/galerie/sportovni-olympiada/
https://www.zsmokrelazce.info/galerie/vylet-4-5-roc/


  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

18 

 

Pak jsme jeli tramvají a do Pevnosti poznání  jsme zbytek došli pěšky. První program bylo 

planetárium  neboli Sluneční soustava. To bylo super, ale některým z nás se udělalo trochu špatně. 

Druhý program byli Ozoboti, malí robůtci, kteří plnili naše příkazy. Po všech programech jsme se 

procházeli parky, náměstím a někteří z nás šli 

na „výšlap“ na věž kostela. Potom jsme šli do 

McDonaldu, a pak na tramvaj a na vlak.  

Výlet jsme si moc užili.   

      

   Veronika D. (5. roč.) 

 

Školáci 1. – 3. ročníku vyjeli na výlet také 

vlakem - do Hradce nad Moravicí, kde 

v krásném zámeckém prostředí zhlédli 

pohádkové představení, prošli se zámeckým 

parkem, užili si připraveného programu a 

spousty zábavných her. 

 

Zahradní slavnost – zakončení školního roku 

 

Rozloučení s páťáky patří k tradičním akcím 

posledních dnů školního roku. Odcházející 

žáci si společně s třídní učitelkou připraví 

program, ve kterém se prezentují svými 

schopnostmi, odvahou, znalostmi, vtipem… 

Rodiče se postarají o občerstvení a všichni 

přítomní si v dobré náladě užívají společného 

setkání. Pak už zbývá následující den 

vyhodnotit pracovní úsilí v učení i sběrových 

aktivitách, rozdat vysvědčení a prázdniny 

mohou začít. 

 

 

 

 

 

Mimoškolní činnost 

Název Počet dětí Vedoucí  

Školní družina, I.odd. 

                  II.odd. 

25 

23 

Mgr. Terezie Beníčková 

Blanka Wysogladová 

Klub deskových her - čtvrt 14 Mgr. P. Jedličková 



  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

19 

 

Výtvarný kroužek 1. – 3. roč.  13 Blanka Wysogladová 

Angličtina pro 1.- 2. roč. /II. pol. 14 Mgr. Kateřina Čelůstková 

Florbal 16 Mgr. Vladimír Kornas - trenér 

Náboženství – nepovinný předmět 16 Mgr. Barbora Holoubková 

Korálkování/Rukodělný kroužek 9 Mgr. Terezie Beníčková 

ZUŠ 19 Učitelé ZUŠ 

TJ Sokol - fotbal 15 trenéři 

SDH 11 Členové SDH 

Jiné 16 Aikido, tanec, skaut,tenis,.. 

 

V tomto oddíle výroční zprávy jsou použity informace o akcích, publikovaných 

na www.stránkách školy, které jsou průběžně aktuálně doplňovány. Na webových stránkách je 

možné zhlédnout fotky a videa z konaných akcí a zjistit mnoho důležitých aktualit a informací o dění 

ve škole i mimoškolních akcích. 

 

Činnost školní družiny 

Počet dětí: I. odd., 1. + 2. roč.,  25 (16 chlapců, 9 děvčat)                   

Počet dětí: II. odd., 3. – 5. roč.  23 (11 chlapců, 12 děvčat)         

 

Děti se během celého školního roku učily toleranci, respektu, vzájemné komunikaci. Kolektiv 

dětí je přátelský, a pokud k drobnému konfliktu dojde, většinou si ho děti mezi sebou vyřeší samy. 

Děti umí poprosit, poděkovat, omluvit se, přiznat chybu. 

 

Hodnocení činnosti: 

Základní pravidla, režim i hlavní úkoly ŠD respektují a dodržují všichni. Děti navštěvují v rámci ZŠ 

i mimo ni různé kroužky, v průběhu do nich odcházejí, což mírně narušuje chod ŠD (společné akce, 

vycházky, exkurze). Za příznivého počasí  k odpočinku, hře i řízené činnosti využíváme školní hřiště 

a venkovní učebnu. Děti se za celý školní rok ve ŠD naučily spoustu písniček, většina jich zpívá 

s nadšením. Do činností jsou zařazovány také deskové, společenské a strategické hry. 

V rámci celoročního projektu „Máme rádi zvířata“ jsme si povídali o dalších zvířatech, kreslili je 

a vyráběli z rozličných materiálů. Děti vyhledávaly informace v knihách, časopisech, případně na 

internetu. Děti se dozvěděly nové informace o hmyzu a diskutovaly o oblíbených zvířátkách dětí, o 

domácích mazlíčcích.  

Obě oddělení ŠD úzce spolupracovaly při společných činnostech – Pálení čarodějnic, Dne dětí, 

výzdoby prostor ŠD, venkovních aktivitách. 

http://www.stránkách/


  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

20 

 

Návštěva moštárny  

V úterý 17. října jsme byli s dětmi z prvního oddělení 

školní družiny na exkurzi v místní moštárně. Před 

samotným moštováním jsme zvážili na váze nejen 

jablka, ale také všechny zájemce z řady 

dětí. Zahrádkáři měli obavy, zda doneseme dostatečné 

množství jablek, protože letošní úroda byla malá. 

Obavy se nenaplnily, jablek jsme sesbírali přes 10 kg. 

Při moštování školáci pomáhali a o to více jim pak 

chutnalo. Některé děti si několikrát přidaly a 

pochvalovaly si, jak je ten „džus“ dobrý. Děti 

zahrádkářům za ochotu předali „něco na zub“ a 

sborově nahlas zakřičely: „Děkujeme!“ Děkuji také všem dětem a rodičům, kteří přinesli jablka.        

                                           

Exkurze na místním statku 

 V úterý 24. října jsme se v rámci celoročního projektu 

ŠD „Máme rádi zvířata“ vydali na statek 

k Malohlavům. Děti z obou oddělení měly možnost 

nahlédnout do prostor statku – nejen do chlévů, ale 

také do stodoly plné obilí a různých strojů. Viděli jsme 

býčky, krávy, selátka i prasátka, slepice i koťata. Děti 

měly spoustu dotazů ohledně chodu statku i 

zemědělských strojů. Všechny si zblízka prohlédly a do 

některých si mohly i sednout. 

Věřím, že se děti dozvěděly spoustu nových informací 

a návštěva statku pro nás všechny byla přínosem. 

Vánoce v lese 

 

V pátek 15. prosince jsme se vydali s dětmi 

ze ŠD do lesa ke krmelci. Děti přinesly 

jablíčka, mrkve,  kaštany, semínka pro 

ptáčky a další dobroty pro zvířátka. Cestou 

do lesa jsme si povídali, co má které zvíře 

rádo, co se jim nosit může a co jim naopak 

může ublížit. V lese pak děti poznávaly 

stromy a rostliny, soutěžily, které hodí dál 

šiškou. V krmelci a blízkém okolí jsme 

nechali dobroty pro zvířátka. Po nadílce se 

děti vyřádily na louce a v lese – závodily 

v běhu, hrály schovku a hoňku. Když 

objevily hromadu zbylého sněhu, radost byla 

veliká. 

https://www.zsmokrelazce.info/galerie/navsteva-mostarny/
https://www.zsmokrelazce.info/galerie/exkurze-na-mistnim-statku/
https://www.zsmokrelazce.info/galerie/vanoce-v-lese/


  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

21 

 

Karneval ve ŠD 

 
Ve čtvrtek 14. února 2024 se konal ve školní družině maškarní karneval v duchu celoroční hry – 

Máme rádi zvířata. A jak už bývá zvykem, předcházela mu pečlivá příprava. Děti si z papíru 

vyrobily nejen masky, ale i s pomocí rodičů vytvořily krásné převleky. Ty, s další výzdobou 

tělocvičny, dotvořily pravou karnevalovou atmosféru. Všechna zvířátka a pohádkové postavičky se 

za doprovodu dětských a populárních písní pustily do tance a zábavných soutěží. Nakrmily zobáčky 

dobrotkami, naplnily veverkám spižírnu ořechy, nebo si zatančily s nafukovacími balónky. 

Nechyběly ani drobné odměny a sladkosti. Největší odměnou však byla dětská spokojenost a spousta 

nevšedních zážitků. 

Slet čarodějnic 

 V pátek 30. 4. odpoledne jsme se všechny 

kamarádky čarodějnice a kamarádi 

čarodějové ze ŠD slétli na zahradě školy. Ve 

čtyřech týmech jsme soutěžili a sbírali zlaté 

dukáty. Každý tým si nakreslil svou moudrou 

čarodějnici, hádali jsme zaklínadlo, míchali 

kouzelné lektvary a létali na košťatech. 

Všichni dostali odměnu za splněné úkoly. Na 

závěr jsme se posilnili vyčarovanou pizzou a 

letěli domů. 

Bylo to moc super.      

   Dominika Š., 4.roč. 

https://www.zsmokrelazce.info/galerie/karneval-ve-sd/
https://www.zsmokrelazce.info/galerie/slet-carodejnic/


  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

22 

 

Den dětí 

 V pátek 31. 5. po příjezdu z bazénu čekalo 

děti překvapení. Protože bylo krásně, mohly 

posvačit venku a některé už tušily, že to 

nebude jen tak. Měly pravdu. Na děti čekalo 

nejedno překvapení. Navštívily nás místní 

seniorky, které žákům napekly a rozdaly 

velká linecká srdíčka. Jako již tradičně, ani 

letos nemohl chybět na oslavě Dne dětí 

nanuk. Nadšení oslavenců bylo veliké. Se 

seniorkami jsme se rozloučili společným 

hlasitým zvoláním „děkuji!“. 

Odpoledne za námi do ŠD přijel DJ Vojcek a 

mohla začít Bublinková párty. Děti vesele tančily mezi tisící bublinami, nafukovacími balónky a 

konfetami. Za taneční kreace a účast v soutěžích byly odměněny balónkem nebo bonbónem. DJ 

Vojcek pouštěl písníčky na přání jednu za druhou a tak si každý přišel na své. Věřím, že tento den 

jsme si všichni společně užili. 

 

 Mimorozpočtové zdroje 

Finanční prostředky 

v Kč  

celkem využité 

poskytnuté granty  0 0 

sponzoři  0 0 

projekty MŠMT OP JAK- DVPP 25 440,-  

ÚZ 33 088 LEGO education 20 000,- 20 000,- 

 

 

 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

  

V daném školním roce byla 7.- 9.listopadu 2023 provedena inspekční a kontrolní činnost ČŠI.   

Viz. příloha 

 

 

Základní údaje o hospodaření školy za rok 2023 

 

V průběhu školního roku probíhaly jak běžné revizní a servisní prohlídky, drobné opravy 

majetku, tak i akce většího rozsahu. Nad zadními vstupy do budovy byly o letních prázdninách 

https://www.zsmokrelazce.info/galerie/den-deti-2/


  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

23 

 

instalovány nové stříšky. Finanční prostředky poskytované zřizovatelem na provoz školy byly 

efektivně využívány, probíhaly pravidelné kontroly zřizovatele, při kterých nebylo shledáno žádné 

porušení platných předpisů. 

 

a) Základní údaje o hospodaření školy s finančními prostředky ze státního rozpočtu 

Viz. příloha 

b) Hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele 

Viz. Příloha 

 

Škola je stejně jako zřizovatel zařazena do aukce dodavatele plynu a elektrické energie. Dodavatelem 

plynu i elektřiny je společnost Pražská plynárenská. 

 

c) Péče o majetek svěřený, vlastní a nabytý pro svého zřizovatele 

Opravy a údržba r. 2023 Částka celkem Kč 

Z. Jurčák – odb. prohlídka kotelny 2089,- 

Elektro Pavelek – revize spotřebičů 18 584,62 

Servis plyn. kotlů 5 600,- 

DOR SPORT- revize + opravy závad  18 687,48 

Elektropráce Mikošek- svítidla + elektr. práce 12 341,80 

AV Media systems – servis int. tabulí 5 977,40 

Mgr. M. Konečný- kácení a výsadba stromu 28 737,50 

4 M- M. Rádek- revize EZS 2 855,85 

R. Laják- suchá zídka, obnova 7 650,- 

Sruby Pacák- zpracování kmene ořešáku 3 630,- 

XORS office- servis kopírky 12 165,34 

Údržba oken, oprava žaluzií, servis okenního kování 60 388,- 

FRIKO Opava, s.r.o.- výměna 2 ks WC 21 517,- 

Majewski- kontrola PHP 1 331,- 

PEFA- oprava PC 3 993,- 

Petr Vícha- čištění koberců 1 886,- 

 

 



  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

24 

 

Finanční prostředky získáváme také z hospodářské činnosti. Organizujeme sběr hliníku, 

monočlánků, plastových víček, jsme zapojeni do motivačního programu společnosti EKOLAMP a 

pořádáme akce pro rodiče a širokou veřejnost. V letošním roce jsme sběr plastových víček ukončili, 

protože ze strany stávajícího odběratele nebyl zájem (postižený L. J. na úhradu rehabilitační péče). 

Nasbíraná víčka byla zdarma předána společnosti ODPAĎÁČEK Vratimov k následnému 

zpracování v LNH ve Vrbnu pod Pradědem.  

 

Investiční akce z vlastních zdrojů  

(čerpání z rezervního fondu) 

Částka celkem 

--- 0 

 

--- 0 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2023/2024 byla projednána pedagogickou 

radou a schválena školskou radou dne 14. 10. 2024. 

 

Přílohy:   

  Údaje o finančním vypořádání dotací stát. rozpočtu 2023 

  Základní údaje o hospodaření školy za rok 2023 

  Inspekční zpráva 

 

Na vědomí:  zřizovatel 

Školská rada 

 

 

 

 

Zpracovala dne: 27. 9. 2024          Mgr. Jaromíra Bubová 

        …………………………………. 

         ředitelka školy 

 

 

 

 

 



  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

25 

 

1. Základní údaje o škole …………………………………………………. str. 2 

 

2. Charakteristika školy ……….…………………………………………. str. 3 

 

3. Vzdělávací program …………………………………………………. str. 3 

 

4. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ……………….. str. 4 

 

4.1. Pedagogičtí pracovníci ………………………………………………. str. 4 

 

4.2. Ostatní zaměstnanci …………………………………………………. str. 4 

 

5. Údaje o zápisu ke školní docházce ……………………………………… str. 5 

 

6. Údaje o vzdělávání  žáků ………………………………………………... str. 5 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ………………………….. str. 6 

 

7.1. Hodnocení MPM za šk. rok 2023/24 ………………………………. str. 6-8 

 

7.2. Hodnocení dopravní výchovy ……………………………………… str. 9 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání ped. pracovníků ………………………… … str. 9 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy ……………………………………  str. 9-18 

 

10. Činnost ŠD  ……………………………………………………………..  str. 19-22 

 

11. Údaje o inspekční činnosti provedené ČŠI ……………………………. . str. 22 

 

12. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2023 …………………….... str. 22-24 

 

 

   

Příloha č. 1 Základní údaje o hospodaření školy za rok 2023 

Údaje o finančním vypořádání dotací stát. rozpočtu 2023 

 

Příloha č. 2 – Inspekční zpráva ČŠI 

 

   



  ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÉ LAZCE 
 příspěvková organizace, okres Opava 
 Hájová 98 
 747 62 Mokré Lazce,  

26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


